
DETERMINAZIONE N. 229 DEL 01/08/2023 

OGGETTO: PROCEDIMENTO PER LA REALIZZAZIONE, MEDIANTE 
COPROGETTAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 55 DEL D. LGS. N. 117/2017 E SS. MM., 
DEL SERVIZIO DI TRASPORTO E ACCOMPAGNAMENTO SOCIALE DI DURATA 
BIENNALE DAL 01.08.2023 AL 31.07.2025 - CIG 9958384E6F - AVVIO DEL SERVIZIO E 
APPROVAZIONE DOCUMENTO PROGETTUALE  

IL DIRETTORE

PREMESSO CHE: 

- con Determinazione del Direttore n. 190 del 16.06.2023 veniva dato avvio alla 
procedura di co-progettazione finalizzata all’individuazione di Enti del Terzo Settore 
ai quali affidare il servizio di trasporto e accompagnamento sociale destinato a minori 
e adulti con disabilità;

- con Determinazione del Direttore n. 210 del 18.07.2023 veniva convocato il Tavolo 
di co-progettazione con l’ODV Croce Rossa Italiana – Comitato di Jesi (P. IVA e C.F.: 
02614530422), di seguito “CRI”, nonché approvata la soppressione di un servizio di 
trasporto sociale c/o C.S.E.R., ridefinendo il nuovo importo stimato e relativo alla 
presente procedura pari ad € 169.885,16 per un anno, ovvero di € 339.770,34 per 
due anni;

- con Determinazione del Direttore n. 221 del 21.07.2023 è stato approvato il verbale 
in esito al Tavolo di co-progettazione del 19.07.2023 e approvato il nuovo importo 
stimato relativo alla presente procedura pari ad € 158.704,39 annuali, ovvero ad € 
317.408,79 per due anni, a causa della rinuncia al servizio da parte di un utente e 
alla momentanea sospensione per un altro utente il cui servizio partirà 
presumibilmente entro l’anno;

PRESO ATTO che, come da Verbale succitato in esito al Tavolo, si è raggiunta una sintesi 
progettuale;

RICHIAMATO il “Piano finanziario preliminare” relativo ai costi aggiornati e il “Piano 
operativo” con l’indicazione delle tratte, con gli orari, i mezzi utilizzati e l’organizzazione i 
tragitti, dei mezzi e personale impiegati, acquisiti agli atti con Prot.7810/2023;

RICHIAMATO l’Art. 4 dell’Avviso pubblico della presente procedura relativo:

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



- ad eventuali modifiche rispetto ai servizi e che testualmente riporta: “Per l’attivazione 
di nuovi servizi e/o per la riprogrammazione di quelli attivati, l’ASP AMBITO 9 invierà 
specifica richiesta mezzo PEC indicando i dettagli necessari per attivare il servizio. Il 
Soggetto Attuatore dovrà comunicare entro 5 giorni lavorativi la stima dei costi 
necessari. A seguito di formale autorizzazione da parte dell’ASP a procedere, il 
Soggetto Attuatore dovrà avviare il nuovo servizio entro e non oltre 15 giorni dalla 
data di autorizzazione. L’ASP procederà all’assunzione di formale impegno con 
apposita Determinazione del Direttore”;

- alla possibilità di convocazione dei Tavoli con l’ETS: “In ulteriori casi particolari e non 
prevedibili di necessità emerse durante il convenzionamento o facendo seguito ad 
una esplicita richiesta in tal senso da parte di uno dei soggetti attuatori è facoltà del 
RUP convocare un Tavolo di co-progettazione;

TENUTO CONTO CHE l’importo della presente procedura è pari ad € 158.704,39 annuali, 
ovvero ad € 317.408,79 per due anni e che, secondo quanto disposto dall’Art. 13 dell’Avviso 
pubblico, con il presente atto, si approvano altresì:

- l’importo massimo relativo all’eventuale ampliamento dei servizi pari ad € 158.704,39 
complessivi determinati dal 50% calcolato sull’importo totale del Convenzionamento 
di durata biennale (dal 01.08.2023 al 31.07.2025);

- l’eventuale proroga massima di n. sei mesi pari ad € 79.352,20, ovvero ad € 
119.028,30 comprensivi dell’eventuale ampliamento di cui sopra;

RICHIAMATI altresì gli Artt. 13 e 17 dell’Avviso pubblico che stabiliscono, relativamente ai 
rimborsi, la possibilità di riconoscere all’ETS esclusivamente le spese effettivamente 
sostenute e debitamente documentate, così come indicato dal D. Lgs 117/2017;   

VISTO il Documento Progettuale in esito al procedimento di co-progettazione, di cui 
all’Allegato 1 del presente atto che si intende approvare e che ne forma parte integrante e 
sostanziale;

CONSIDERATO CHE:

- le condizioni di avvio del servizio sono state concordate tra l’ASP AMBITO 9 e CRI-
Comitato di Jesi, come meglio sintetizzate nel Documento Progettuale;

- è stata condivisa la valutazione di urgenza relativamente all’avvio delle attività prima 
della stipula ufficiale della Convezione contenente il Documento Progettuale, in 
ragione della necessità di garantire il prosieguo del servizio, senza interruzioni, c/o i 
Centri di Senigallia e Fabriano a decorrere dal 01.08.2023, rimandando all’organo 
deliberativo l’approvazione formale della Convenzione;

- il contenuto del Documento Progettuale di cui all’Allegato 1 della presente 
Determinazione, risulta essere la conclusione di un procedimento di co-progettazione 
animato da uno spirito non competitivo bensì collaborativo, volto all’applicazione del 
principio di sussidiarietà di cui all’art. 118 Cost., nonché nella promozione dello 
“Sviluppo di sinergie con il Terzo Settore, sia nella gestione che nella progettazione 
degli interventi, anche sperimentando nuove forme di collaborazione tra pubblico e 
privato”, Art. 4, lett. m) dello Statuto dell’ASP AMBITO 9;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



DATO ATTO CHE il codice CIG assegnato dall’ANAC è il seguente: 9958384E6F;

INDIVIDUATO il Responsabile Unico del Procedimento nella Dott.ssa Nora Bianchi, 
Responsabile della U.O.C. Disabilità dell’ASP AMBITO 9;

VISTI: 

- l’art. 118, quarto comma, della Costituzione;

- la Legge Quadro n. 328/2000 intitolata "Legge quadro per la realizzazione del 
sistema integrato di interventi e servizi sociali"; 

- il D.P.C.M. 30 marzo 2001 recante “Atto di indirizzo e coordinamento sui sistemi di 
affidamento dei servizi alla persona ai sensi dell'art. 5 della legge 8 novembre 2000, 
n. 328”; 

- il D. Lgs. N. 117/2017 “Codice del terzo settore” (CTS), con particolare riferimento 
agli artt. 55 e 56; 

- la L. 241/1990;

- le Linee Guida approvate con D.M. 72/2021 recante “Linee guida sul rapporto tra 
pubbliche amministrazioni ed enti del terzo settore negli artt. 55-57 del d.lgs. 
n.117/2017”;

- il Piano sociale regionale 2020/2022, approvato dall’Assemblea legislativa regionale 
con Deliberazione amministrativa n. 109 del 12 maggio 2020; 

- il Piano Sociale Territoriale 2022 (Piano di Zona) approvato con delibera del Comitato 
dei Sindaci n. 11 del 15/12/2021;

- lo Statuto dell’ASP AMBITO 9 il quale prevede tra gli obiettivi dell’Ente lo “Sviluppo 
di sinergie con il Terzo Settore, sia nella gestione che nella progettazione degli 
interventi anche sperimentando forme nuove di collaborazione fra pubblico e privato” 
(Art. 4, comma 5 lett. m);

- il Regolamento sui rapporti di collaborazione tra l’ASP AMBITO 9 e gli Enti del Terzo 
Settore, in attuazione degli Artt. 55 e 56 del Codice del Terzo Settore, approvato con 
Delibera C.D.A. n. 36 del 20/05/2021;

- il Regolamento relativo all’accompagnamento Disabili presso luogo di lavoro – 
contribuzione utenti, approvato con Deliberazione C.D.A.  n. 51 del 05/12/2014;

DATO ATTO del parere allegato;

DETERMINA

1. la premessa è parte integrante e sostanziale della presente Determinazione;

2. di approvare il Documento Progettuale in esito al procedimento di co-progettazione, di cui 
all’Allegato 1 e che ne forma parte integrante e sostanziale;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



3. di autorizzare l’avvio del servizio secondo le modalità concordate con Croce Rossa 
Italiana – Comitato di Jesi (P. IVA e C.F.: 02614530422) come sintetizzato nel Documento 
Progettuale, a decorrere dal 01.08.2023, per un importo complessivo pari ad € 158.704,39 
annuali, ovvero ad € 317.408,79 per due anni;

4. di rimandare all’organo deliberativo l’approvazione formale della Convenzione con durata 
biennale (dal 01.08.2023 al 31.07.2025), in ragione della necessità di garantire il proseguo 
del servizio di trasporto, senza interruzioni, c/o i Centri di Senigallia e Fabriano;

5. di approvare l’importo massimo relativo all’eventuale ampliamento dei servizi pari ad € 
158.704,39 complessivi determinati dal 50% calcolato sull’importo totale del 
Convenzionamento di durata biennale (dal 01.08.2023 al 31.07.2025);

6. di approvare l’eventuale proroga massima di n. sei mesi pari ad € 79.352,20, ovvero ad 
€ 119.028,30 comprensivi dell’eventuale ampliamento di cui sopra;

7. che il codice CIG assegnato dall’ANAC è il seguente: 9958384E6F;

8. che il Responsabile Unico del Procedimento è la Dott.ssa Nora Bianchi, Responsabile 
della U.O.C. Disabilità dell’ASP AMBITO 9;

9. di trasmettere il presente atto agli uffici competenti per la pubblicazione nel sito 
istituzionale dell’ASP AMBITO 9.

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a Bianchi Nora in qualità di responsabile della .U.O. DISABILITA'   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 271 e oggetto:
 PROCEDIMENTO PER LA REALIZZAZIONE, MEDIANTE COPROGETTAZIONE, AI 
SENSI DELL'ART. 55 DEL D. LGS. N. 117/2017 E SS. MM., DEL SERVIZIO DI 
TRASPORTO E ACCOMPAGNAMENTO SOCIALE DI DURATA BIENNALE DAL 
01.08.2023 AL 31.07.2025 - CIG 9958384E6F - AVVIO DEL SERVIZIO E APPROVAZIONE 
DOCUMENTO PROGETTUALE 

Data 31/07/2023  

Responsabile U.O. DISABILITA'  
Bianchi Nora
 

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

N
or

a 
B

ia
nc

hi
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



                
 

Allegato 1 

 

DOCUMENTO PROGETTUALE 
 

 

 

COPROGETTAZIONE DEL SERVIZIO DI TRASPORTO E 

ACCOMPAGNAMENTO SOCIALE DAL 01/08/2023 AL 31/07/2025   

CIG 9958384E6F 
 

 

 

1) PROGETTO DEL SERVIZIO 

 

Oggetto: 

Servizio di Trasporto e Accompagnamento destinato a minori e adulti (fino a 65 anni) con disabilità 

ai sensi della L.104/92, residenti in uno dei comuni dell’Ambito IX. 

 

Servizi da eseguire: 

Il servizio di trasporto e accompagnamento (con mezzo) sarà effettuato per: 

- Trasporto e accompagno disabili presso strutture diurne; 

- Trasporto e accompagno disabili presso luogo di lavoro;  

- Trasporto e accompagno disabili presso scuola. 

 

Organizzazione del servizio e risorse impiegate: 

Il Comitato di Jesi della Croce Rossa Italiana si impegna ad erogare il servizio (anche per il tramite 

di associati del Comitato di Castelplanio) che prevede il coinvolgimento di: 

 

- N. 1 responsabile del progetto con il compito di coordinare lo svolgimento del servizio in 

condivisione con ASP AMBITO 9 e pianificherà su base settimanale i servizi, assegnerà le 

risorse, vigilerà sulla regolare esecuzione e predisporrà la rendicontazione mensile delle 

attività svolte; 

- Circa n. 30 volontari che, a rotazione, verranno coinvolti e assegnati allo svolgimento dei 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



                
servizi; 

- N. 4 dipendenti (con possibili n. 2 riserve) per garantire la continuità del servizio a tutela 

dell’utenza inserita presso i Centri Diurni;  

- N. 1 responsabile dei mezzi; si farà carico della disponibilità e dell’efficienza dei mezzi 

utilizzati per il servizio; 

- N. 2 operatori assegnati al centralino; 

 

 

Caratteristiche delle risorse strumentali (mezzi) impiegati: 

 

MEZZI ACCREDITATI P U L M I N I  

Tipo Targa Anno Alimentazione Classe Dotazione 

RENAULT KANGOO CRI A2889 2001 BENZINA euro 3 Pedana, sedia disabili 

FIAT DOBLO' CRI 139AB 2010 GASOLIO euro 5 Pedana, sedia disabili 

FIAT DOBLO' CRI982AC 2013 GASOLIO euro 5 Pedana, sedia disabili 

FIAT DOBLO’ CRI 110AA 2008 GASOLIO euro 4 Pedana, sedia disabili 

FIAT DOBLO' CRI471AE 2016 GASOLO euro 6 Pedana, sedia disabili 

DUCATO 9 POSTI CRIA483A 2003 GASOLIO euro 3 Pedana, sedia disabili 

PEGEAUT 9 POSTI CRI652 AH 2022 GASOLIO euro 6 Pedana, sedia disabili 

FIAT DOBLO' CRI685AC 2010 GASOLIO euro 5 Pedana, sedia disabili 

FIAT DOBLO' CRI982AC 2013 GASOLIO euro 5 Pedana, sedia disabili 

MEZZI ACCREDITATI TAXI SANITARI  

FIAT 16 CRI 464AA 2008 GASOLIO euro 4  

CITROEN C3 CRI 470AE 2016 GASOLIO euro 6  

FIAT PANDA 4X4 CRI 339AD 2010 GASOLIO euro 5  

CITROEN XARA CRI 809AE 2000 GASOLIO euro 3  

 

 

 

 

 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



                
PIANO OPERATIVO: 

 

 

 

 

 

ORA 

PARTENZA DA 

SEDE CRI

ORA 

PRELEVAMENTO 

UTENTE 

ARRIVO A 

DESTINAZIONE  

ORA RIENTRO 

IN SEDE CRI
TIPO SERVIZIO MEZZO EQUIPAGGIO

08:20 STAFFOLO-S.MARIA NUOVA/JESI 9POSTI A+Accompagnatore

08:20 STAFFOLO-S.MARIA NUOVA/JESI 9POSTI A+Accompagnatore

08:40 S.MARIA NUOVA/JESI-JESI 9 POSTI A+Accompagnatore

09:00 JESI-CORINALDO 9 POSTI A+Accompagnatore

10:15 CORINALDO-JESI 9 POSTI A+Accompagnatore

07:30 07:45 08:00 08:15 JESI-JESI SCUOLA DOBLO 1 A+Accompagnatore

08:20 08:40 09:00 09:20 JESI-JESI LAVORO DOBLO 2 A+Accompagnatore

07:40 08:00 CASTELBELLINO-PIANELLO VALLESINA SCUOLA DOBLO 3 A+Accompagnatore

08:30 09:00 09:30 CUPRAMONTANA-FABRIANO DOBLO 3 A+Accompagnatore

ORA 

PARTENZA DA 

SEDE CRI

ORA 

PRELEVAMENTO 

UTENTI

ARRIVO A 

DESTINAZIONE 

ORA RIENTRO 

IN SEDE CRI
TIPO SERVIZIO MEZZO EQUIPAGGIO

17:00 CORINALDO-JESI 9 POSTI A+Accompagnatore

17:20 JESI-JESI/S.MARIA NUOVA 9 POSTI A+Accompagnatore

17:40 JESI/S.MARIA NUOVA-STAFFOLO 9 POSTI A+Accompagnatore

17:40 JESI/S.MARIA NUOVA-STAFFOLO 9POSTI A+Accompagnatore

18:15 STAFFOLO-JESI 9 POSTI A+Accompagnatore

12:40 13:00 13:20 13:40 JESI SCUOLA-JESI DOBLO 1 A+Accompagnatore

12:40 13:00 13:20 13:40 JESI  LAVORO-JESI DOBLO 2 A+Accompagnatore

12:40 13:00 13:10 13:30 PIANELLO VALLESINA SCUOLA - CASTELBELLINO DOBLO 3 A+Accompagnatore

15:30 16:00 16:30 17:00 FABRIANO-CUPRAMONTANA DOBLO 3 A+Accompagnatore

(RIENTRO)

MATTINA - ANDATA

POMERIGGIO - RITORNO

16:3016:00

SERVIZIO ASP AMBITO 9
SERVIZI DAL LUNEDÌ - MARTEDÌ  - MERCOLEDÌ - GIOVEDÌ - VENERDÌ - SABATO (SCUOLA)

07:45 09:30

(RIENTRO)

07:20

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



                
Per il servizio verso il Centro di Senigallia/Corinaldo si prevede di effettuare il trasporto di gruppo, come auspicato. 

Il responsabile del progetto manterrà aggiornato l’elenco dei contatti forniti dall’utenza e avrà il compito di avvertire l’utenza in caso di impedimenti e/o 

variazioni al servizio che dovessero intervenire per cause di forza maggiore. 

 

Il piano operativo previsto da Croce Rossa Comitato di Jesi prevede che il servizio, nel caso di indisponibilità dei volontari e dipendenti assegnatari, possa 

essere svolto da personale individuato e adeguatamente formato come riserve 

 

2) PIANO FINANZIARIO  

Nella tabella di seguito riportata si indicano gli importi massimi annuali relativi al servizio di trasporto, così come rimodulati con Determinazione del Direttore 

nr. 221 del 21.07.2023. Si specifica altresì che le spese sostenute potranno essere rimborsate dietro la presentazione di richieste di rimborso mensili e che 

dovranno essere coerenti con quanto disposto dal D. Lgs. 117/2017. 

TIPOLOGIA 

SERVIZIO

NUMERO 

UTENTI

COMUNE DI PARTENZA 

(RESIDENZA/DOMICILIO UTENTE)

KM A TRATTA

(DA PARTENZA A 

ARRIVO)

N.SPOSTAMENTI AL 

GIORNO (senza 

considerare la sede 

del sogg. Att.)

N. GIORNI DI 

FREQUENZA A 

SETTIMANA 

SETTIMANE ANNUE

COSTO 

GIORNALIERO AL 

KM (TARIFFE ACI)

TOT. SPESA PREVISTA 

1 ANNO DA SOGG. ATTUATORE

STAFFOLO  (AN)

SANTA M. NUOVA / JESI  (AN)

JESI  (AN)

1 CUPRAMONTANA  (AN) 30 4 5 50 0,5106 €                      36.318,00 €                                                                             

1  CASTELBELLNO (AN) 1,3 4 6 35 0,5106 €                      5.357,58 €                                                                                

1  JESI (AN) 4 4 6 35 0,5106 €                      9.928,87 €                                                                                

TOTALI 8 140 158.694,19 €                                                

4 5 48 0,5106 €                      9.791,30 €                                                                                

a) CSER

4 103 4 5 50 97.298,45 €                                                                             

b) LAVORO 1  JESI (AN)

0,5334 €                      

1,7

c) SCUOLA

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



                
 

3) SISTEMA DI MONITORAGGIO E VALUTAZIONE PERIODICA DELLA QUALITÀ 

DEL SERVIZIO 

 

Il monitoraggio e la valutazione periodica del servizio si attueranno mediante la convocazione di 

Tavoli. 

 

Nello specifico, si convocherà un Tavolo ad un mese dall’avvio del trasporto al fine di monitorare 

l’andamento ed affrontare eventuali criticità operative per i servizi avviati dal 01.08.2023. In tale 

occasione si procederà a concordare e programmare l’avvio delle altre due tipologie di trasporto: al 

lavoro e a scuola che partiranno nel mese di settembre. 

 

Saranno poi altresì convocati altri Tavoli con cadenza semestrale. 

 

L’ASP AMBITO 9 si riserva di chiedere alla CRI – Comitato di Jesi una breve relazione sul servizio 

e, se necessario, di rimodulare il Piano finanziario ed operativo, secondo le modalità previste dall’Art. 

4 dell’Avviso pubblico. 

 

L’ASP AMBITO 9 si riserva, inoltre, la facoltà di contattare le famiglie coinvolte per avere un 

riscontro rispetto all’organizzazione e alla qualità del servizio. 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


